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Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 
 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień                
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców  w postępowaniu 
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn. „Usługa odbioru               
i zagospodarowania odpadów z zamieszkałych nieruchomości powstających  „u źródła”, 
przeterminowanych leków i baterii z punktów zbiórki oraz  odbiór odpadów z PSZOK” 
 
 

Ogłoszenie OJ S 139/2024 18/07/2024; 431996-2024  

Pytanie 1: Wnosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu opisanych w SWZ pkt 2.4.Zdolności 

technicznej lub zawodowej ppkt a) Wiedza i doświadczenie poprzez wykreślenie zapisu „ liczbie 

mieszkańców nie mniejszej niż 13 tysięcy” – warunek ten w stosunku do liczby mieszkańców 

podanej przez Zamawiającego w SWZ jest znacząco wygórowany. Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy 

Pzp Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do 

przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania 

zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności. Za minimalne 

poziomy zdolności należy uznać takie wartości, wielkości lub wymagania, które nie mogą 

utrudniać uczciwej konkurencji (umożliwiać ubieganie się o udzielenie zamówienia publicznego 

tylko jednemu wykonawcy lub wąskiemu gronu wykonawców, podczas gdy zamówienie mogliby 

należycie wykonać także inni wykonawcy). Ponadto w żadnych referencjach Wykonawcy nie 

otrzymują od Zamawiającego tego typu informacji, liczba ludności na przestrzeni lat zmienia się i 

trudno bezsprzecznie wskazać spełnienie tego warunku udziału. 

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu.                    
W związku z tym zapisy Rozdziału VIII. Informacje o warunkach udziału w postępowaniu                        
o udzielenie zamówienia, ust. 2.4.Zdolności technicznej lub zawodowej otrzymują nowe 
brzmienie:  
a) Wiedza i doświadczenie. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy wykażą, 
że posiadają wiedzę i doświadczenie niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia, tj. w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie wykonał lub wykonuje co najmniej dwie usługi, w zakres których wchodzi 
odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych, odpadów komunalnych 
gromadzonych selektywnie (co najmniej :papier, opakowania wielomateriałowe, szkło, bioodpady, 



popiół) o wartości: każda umowa minimum 2 000 000,00 zł brutto, które były wykonane lub są 
wykonywane w sposób ciągły przez minimum 6 następujących po sobie miesięcy.   
Zamawiający nie dopuszcza sumowania wartości różnych mniejszych umów.  

 

Pytanie 2: Wnosimy o zmianę warunków udziału w postępowaniu opisanych w pkt XVIII SWZ 
na następujące: 

➢ Realizacja zamówienia z uwzględnieniem stosowania wdrożonego u Wykonawcy systemu 

zarządzania środowiskiem EMAS – 10 pkt 

➢ Realizacja zamówienia z uwzględnieniem stosowania wdrożonego u Wykonawcy systemu 

zarządzania środowiskiem ISO 14001 – 10 pkt 

➢ Realizacja zamówienia bez stosowania wdrożonego systemu zarządzania środowiskiem – 

0,00 pkt 

Zrównanie punktacji spowoduje, że Zamawiający osiągnie zakładany rezultat – premiowanie 
wykonawców posiadających system zarządzania środowiskiem, bez narażenia się na zarzut  
ograniczenia konkurencyjności. Zarejestrowanych organizacji w systemie EMAS jest zaledwie 67,                
a nie są to tylko podmiotu zajmujące się gospodarką odpadami, ale też organy administracji 
publicznej, firmy z branży budowlanej, spożywczej, chemicznej etc. 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 
Pytanie 3. Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu opisanych w pkt XVIII 
SWZ - na następujące - wnosimy o zrównanie punktacji przyznawanej za pojazdy z normą emisji 
spalin euro 6 z punktacją przyznawaną za pojazdy napędzane gazem ziemnym/elektryczne. 

W realizacji przedmiotowego zamówienia (cztery pojazdy wskazane przez Zamawiającego) nie będą 
miały zastosowania przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 
alternatywnych. Art. 36a ww. ustawy – zasada obliczania - Udział pojazdów, o którym mowa w art. 34-
36, art. 68 i art. 68a, oblicza się, stosując zasadę, zgodnie z którą wielkość tego udziału poniżej 0,5 
zaokrągla się w dół, a wielkość tego udziału 0,5 i powyżej zaokrągla się w górę. Rozporządzenie 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań                          
w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, również nie wskazuje na konieczność 
posiadania pojazdów napędzanych gazem ziemnym lub elektrycznych. 

Stacje do ładowania pojazdów CNG znajdują się w znacznym oddaleniu od gminy Łazy, tym samym 
generując większe koszty związane z liczbą przejechanych kilometrów. Pojazdy posiadające normę 
emisji spalin euro 6 są już sprawdzone w realizacji zamówień na usługę odbioru odpadów, natomiast 
pojazdy napędzane gazem ziemnym lub elektryczne to nadal nowość na rynku gospodarki odpadami, 
poza tym, tylko mała część wykonawców nimi dysponuje, tym samym Wykonawca mający tą samą 
wiedzę i doświadczenie, spełniający warunku udziału w postępowaniu otrzymuje mniej punktów ze 
względu na zastosowanie kryterium, które jest związane z przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie 4. Proszę o podanie liczby i rodzaju (pojemnik 1100l, 240l, 120l) pojemników na odpady,                  

w które w ramach realizacji niniejszego zamówienia wykonawca ma obowiązek wyposażyć 

mieszkańców. Koszt jednego pojemnika z zależności od pojemności waha się od kilkudziesięciu do 

kilkuset złotych, stanowiąc tym samym istotny element do wyceny przy prawidłowej kalkulacji oferty. 

Obecnie wiedzę taką posiada wyłącznie wykonawca obecnie realizując przedmiotowe zamówienie, 

jest to niezgodne zarówno z przepisami dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia, jak i zasadami 

równego traktowania wykonawców. 



 

Odpowiedź na pytanie 4: W ramach realizacji niniejszego zamówienia wykonawca ma 

obowiązek wyposażyć mieszkańców w budynkach wielolokalowych w następujące  pojemniki 

1100l- min 460, max 520 ,  pojemnik 240l - min. 16 , max 20) pojemników na odpady.  
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